
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

10.12.2025                                                                               № 3286-п 
 

 

Об утверждении муниципальной программы Беловского городского округа 

«Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления» 

на 2026-2030 годы 
 

В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  

Порядком разработки, формирования, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Беловского городского округа, утвержденным 

постановлением Администрации Беловского городского округа от 25 июля 2025 года 

№ 2159-п «О порядке разработки и реализации муниципальных программ Беловского 

городского округа, внесении изменений в постановление Администрации Беловского 

городского округа от 31 августа 2022 года № 2478-п «Об утверждении порядка 

разработки, формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ Беловского городского округа» и признании утратившими силу некоторых 

постановлений Администрации Беловского городского округа», Администрация 

Беловского городского округа  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить муниципальную программу Беловского городского округа 

«Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления» на 

2026-2030 годы». 
2. Управлению по работе со СМИ (Косвинцевой Е.В.) и отделу информационных 

технологий (Александрова С.А.) обеспечить размещение настоящего постановления в 

средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации Беловского 

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года.  
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Беловского городского округа – руководителя  

аппарата М.П. Мерзлякову.  
 

 

Глава Беловского  
городского округа                                                                                             С.И. Алексеев 

 



2 

Утверждена  
постановлением Администрации  

Беловского городского округа  
 от 10.12.2025  №  3286-п 

 

 

Муниципальная программа Беловского городского округа 

 «Информационное обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления» на 2026-2030 годы 

 
Стратегические приоритеты муниципальной программы Беловского 

городского округа «Информационное обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления» на 2026-2030 годы 

 

1. Оценка текущего состояния соответствующей сферы 

социально-экономического развития Кемеровской области – Кузбасса 

 

В современном мире значение достоверной и своевременной 

информации неизмеримо возрастает.  

Одним из  приоритетов  информационной  политики Администрации 

Беловского городского округа является информирование населения Беловского 

городского округа о деятельности органов государственной власти Кемеровской 

области – Кузбасса, органов местного самоуправления муниципального 

образования Беловский городской округ, о достигнутых результатах 

экономических преобразований и перспективах развития региона и округа, а 

также осуществление координации деятельности в указанной сфере 

структурных подразделений Администрации Беловского городского округа в 

рамках муниципальной программы Беловского городского округа 

«Информационное обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления» (далее – муниципальная программа).  

 

В настоящее время беловчане имеют возможность пользоваться самыми 

разными средствами массовой информации - телевидением (обычным, 

кабельным или спутниковым), радио, печатными периодическими изданиями, 

информационно-телекоммуникационной сетью «Интернет» (далее – сетью 

«Интернет»). Все более востребованным и оперативным становится последний 

информационный канал. 

В настоящее время получить информацию о деятельности 

Администрации Беловского городского округа граждане могут из официальных 

источников (официальный сайт Администрации www.belovo42.ru, аккаунты 

Главы Беловского городского округа и Администрации Беловского городского 

округа в социальных сетях, каналы Главы Беловского городского округа и  

Администрации Беловского городского округа в кроссплатформенном облачном 

мессенджере «Telegram»), а также из средств массовой информации. 

Журналисты и представители редакций средств массовой информации 

http://www.belovo42.ru/


3 

получают еженедельно пресс-релизы о деятельности Администрации города и 

подведомственных ей учреждений. 

 

2. Описание приоритетов и целей муниципальной политики в 

сфере реализации муниципальной программы 

 

Муниципальная программа Беловского городского округа 

«Информационное обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления» является инструментом реализации муниципальной 

информационной политики, направленной на своевременное информирование 

населения     Беловского городского округа о реализации на территории 

Кемеровской области – Кузбасса и округа национальных проектов, о 

деятельности органов государственной власти и местного самоуправления 

муниципального образования Беловский городской округ, а также о социально-

экономических преобразованиях в регионе и округе, о крупных событиях в 

сфере образования, культуры, спорта и молодежной политики, о реализации 

масштабных инфраструктурных проектов, в том числе ориентированных на 

повышение инвестиционной привлекательности Беловского городского округа.  

Приоритетами в сфере муниципальной политики при реализации        

муниципальной программы являются: 

реализация права граждан, проживающих на территории Беловского 

городского округа, на получение своевременной и достоверной информации о 

ходе и результатах исполнения важнейших программ социально-

экономического развития Кемеровской области – Кузбасса и Беловского 

городского округа, в том числе национальных проектов, о деятельности органов 

государственной власти и органов местного самоуправления;  

повышение информированности жителей Беловского городского округа 

за счет развития средств массовой информации;  

повышение информационной открытости органов местного 

самоуправления Беловского городского округа для обеспечения продуктивного 

диалога  органов местного самоуправления и населения; 

обеспечение публикаций в СМИ нормативных правовых актов: 

постановлений Администрации Беловского городского округа, решений Совета 

народных депутатов Беловского городского округа, а также иных официальных 

документов, издаваемых органами местного самоуправления муниципального 

образования Беловский городской округ; 

удовлетворенность населения Беловского городского округа                  

качеством предоставляемых услуг в сфере информационных технологий, 

печатных изданий. 

Приоритеты и цели муниципальной политики при реализации 

муниципальной программы сформулированы с учетом целей и показателей, 

содержащихся в Указе Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 года 

№309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 

2030 года и на перспективу до 2036 года», в разделе «Цифровая трансформация 

государственного и муниципального управления, экономики и социальной 



4 

сферы». В данном разделе сформулирован следующий показатель: 

«Обеспечение к 2030 году повышения уровня удовлетворенности граждан 

качеством работы государственных и муниципальных служащих и работников 

организаций социальной сферы не менее чем на 50 процентов». 

 
3. Сведения о взаимосвязи со стратегическими приоритетами, 

целями и показателями государственных программ Кемеровской области - 

Кузбасса 

В муниципальной программе отражена взаимосвязь с целью и 

показателем государственной программы Кемеровской области - Кузбасса 

«Пресса Кузбасса», утвержденной постановлением Правительства Кемеровской 

области - Кузбасса от 29 сентября 2023 года № 642, а именно – с целью 

указанной государственной программы Кемеровской области - Кузбасса: «К 

2030 году обеспечено не менее 70 процентов населения своевременной 

информации об экономической, социальной обстановке в Кемеровской области 

– Кузбассе, в том числе о деятельности органов государственной власти и 

органов местного самоуправления». 

Для достижения цели запланировано решение следующих основных      

задач:  

обеспечение доступности информации о социально-экономической 

обстановке для населения Кемеровской области - Кузбасса (планируется 

обеспечить производство и доведение до населения Кемеровской области - 

Кузбасса актуальной информации о событиях в стране посредством 

распространения СМИ и в сети «Интернет»); 

развитие социально значимых проектов в медиасреде, в том числе в        

социальных медиа, печатных и электронных средствах массовой информации  

(планируется обеспечить увеличение доли информационной продукции, 

ориентированной на здоровый образ жизни, социально ответственное 

поведение,       заинтересованность в образовании и профессиональном росте, 

традиционные культурные, нравственные и семейные ценности, в общем 

объеме информационной продукции в печатных и электронных СМИ). 

 

4. Задачи муниципального управления, способы их эффективного  

решения в соответствующей сфере муниципального управления 

 

Цель муниципальной программы – обеспечение к 2030 году не менее    

65 процентов населения своевременной информацией об экономической, 

социальной обстановке в Кемеровской области – Кузбассе, Беловском 

городском округе, в том числе о деятельности органов государственной власти 

и органов местного самоуправления. 

Для достижения цели муниципальной программы необходимо обеспечить 

освещение социально-экономических преобразований, деятельности органов 

местного самоуправления муниципального образования Беловский городской 

округ через средства массовой информации, в том числе: 



5 

подготовку и размещение в средствах массовой информации (на 

телевидении, радио, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет») 

материалов о важнейших  общественно-политических, социально-культурных, 

спортивных  событиях Беловского городского округа, деятельности органов 

местного самоуправления муниципального образования Беловский городской 

округ и мероприятиях, направленных на повышение инвестиционной 

привлекательности Беловского городского округа; 

опубликование постановлений Администрации Беловского городского 

округа, решений совета народных депутатов Беловского городского округа и 

иной официальной информации в газете «Беловский вестник» для оперативного 

доведения до сведения населения Кемеровской области – Кузбасса достоверной 

информации о решениях органов местного самоуправления муниципального 

образования Беловский городской округ; 

    подготовку и размещение рекламно-информационных сообщений 

Администрации Беловского городского округа в виде наружной рекламы, 

аудио- и видеороликов в средствах массовой информации и информационно-

коммуникационной сети «Интернет», макетов в печатных изданиях и 

полиграфической продукции, буклетов, листовок. 

 

В ходе реализации настоящей муниципальной программы 

предусматривается обеспечить доступным и качественным контентом не менее 

65 процентов жителей Беловского городского округа. 
 



6 

Паспорт 

 муниципальной программы Беловского городского округа 

«Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления» на 2026 -2030 годы 

 

1. Основные положения 

 

Куратор муниципальной программы 
Заместитель Главы Беловского городского округа-руководитель 

аппарата Мерзлякова М.П. 

Ответственный исполнитель муниципальной 

программы 

Начальник управления по работе со СМИ Косвинцева Е.В. 

Период реализации муниципальной программы 2026-2030 годы 

Цели муниципальной программы 

Обеспечение к 2030 году не менее    65 процентов населения 

своевременной информацией об экономической, социальной 

обстановке в Кемеровской области – Кузбассе, Беловском 

городском округе, в том числе о деятельности органов 

государственной власти и органов местного самоуправления 

 

Связь с национальными целями развития Российской 

Федерации, государственными программами 

Кемеровской области - Кузбасса 

«Цифровая трансформация государственного и 

муниципального управления, экономики и социальной 

сферы»/показатель : «Обеспечение к 2030 году повышения 

уровня удовлетворенности граждан качеством работы 

государственных и муниципальных служащих и работников 

организаций социальной сферы не менее чем на 50 процентов» 

Государственная программа Кемеровской области – Кузбасса 

«Пресса Кузбасса», утверждена постановлением Правительства 

Кемеровской области – Кузбасса от 29 сентября 2023 года № 642 

 



7 

2. Показатели муниципальной программы 

 

№ 

п/п 
Наименовани

е показателя 

Уровень 

показателя 

Признак 

возрастания/ 

убывания 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое значение 

Значение показателя по годам 

Документ 

Ответственный за 

достижение 

показателя 

 

Связь с показателями 

национальных целей 

значени

е 
год 

2026 2027 2028 2029 2030 
 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 Обеспечение к 2030 году не менее 65 процентов населения своевременной информацией об экономической, 

социальной обстановке в Кемеровской области – Кузбассе, Беловском городском округе, в том числе о деятельности 

органов государственной власти и органов местного самоуправления 

 Уровень 

доступного 

и 

качественн

ого 

контента в 

условиях 

развития 

информаци

онного 

пространст

ва 

ГП 

Кемеровск

ой 

области-

Кузбасса 
 

 

 

- 
проценто

в 
65,0 2025 

>= 

65,0 

>= 

65,0 

>= 

65,0 

>= 

65,0 

>= 

65,0 

ГП 

Кемеров

ской 

области-

Кузбасса 

«Пресса 

Кузбасса

» 

Управление по 

работе со СМИ 

Обеспечение к 

2030 году 

повышения 

уровня 

удовлетвореннос

ти граждан 

качеством 

работы 

государственных 

и 

муниципальных 

служащих и 

работников 

организаций 

социальной 

сферы не менее 

чем на 50 

процентов 



8 

3. План достижения показателей муниципальной программы в 2026 году 

 

№п/

п 

Цели/показатели 

муниципальной программы 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерени

я (по 

ОКЕИ) 

Плановые значения по месяцам  

На конец 

2026 года январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь 

 Обеспечение к 2030 году не менее    65 процентов населения своевременной информацией об 

экономической, социальной обстановке в Кемеровской области – Кузбассе, Беловском городском округе, в 

том числе о деятельности органов государственной власти и органов местного самоуправления 

 

l. 
Уровень доступного и 

качественного контента в 

условиях развития 

информационного 

пространства 

ГП 

Кемеровск

ой области 

- Кузбасса 

«Пресса 

Кузбасса» 

проценто

в 
65,0 65,0 65,0 65,0 65,0 65,0 65,0 65,0 65,0 65,0 65,0 65,0 

 

4. Структура муниципальной программы 

№ 

п/п 

Задачи структурного элемента
 

Краткое описание ожидаемых 

эффектов от реализации задачи 

структурного элемента
 

Связь 

с показателями
 

1 2 3 4 

 Комплекс процессных мероприятий «Реализация единой информационной политики в Беловском городском округе» (Куратор Мерзлякова М.П.) 

 Ответственный исполнитель программы: управление по работе со СМИ Администрации 

Беловского городского округа 

 

 Обеспечено освещение социально-экономических преобразований, деятельности органов 

государственной власти Кемеровской области – Кузбасса, органов местного самоуправления 

муниципального образования Беловский городской округ через средства массовой 

информации 

Обеспечено информирование 

населения о деятельности органов 

государственной власти, местного 

самоуправления, актуальных событиях, 

экономической, социальной обстановке 

в регионе, в Беловском городском 

округе через средства массовой 

информации 

  Уровень доступного и 

качественного контента в 

условиях развития 

информационного 

пространства 



9 

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы 

 

Наименование программы, структурного элемента / источник финансового 

обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

Муниципальная программа «Информационное обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления» (всего), в том числе 
7 535, 90 7 535, 90 7 535, 90 7 535, 90 7 535, 90 37 679, 50 

Местный бюджет 7 465, 90 7 465, 90 7 465, 90 7 465, 90 7 465, 90 37 329,50 

Внебюджетные источники 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 350,00 

Комплекс процессных мероприятий «Реализация единой информационной 

политики в Беловском городском округе» (всего), в том числе: 
7 535, 90 7 535, 90 7 535, 90 7 535, 90 7 535, 90 37 679, 50 

Местный бюджет 7 465, 90 7 465, 90 7 465, 90 7 465, 90 7 465, 90 37 329,50 

Внебюджетные источники 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 350,00 

 

ПАСПОРТ 

комплекса процессных мероприятий 

«Реализация информационной политики в Беловском городском округе» 

 

1. Общие положения 

 

Ответственный исполнитель Косвинцева Елена Валерьевна, начальник управления по 

работе со СМИ Администрации Беловского городского 

округа 

Связь с муниципальной программой Муниципальная программа «Информационное обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления» 

 

  



10 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий  

 

  № 

    п/п 

 

 

Наименование показателя/ 

задачи 

 

Признак 

возрастания/ 

убывания 

Уровень 

соответствия 

декомпози- 

рованного 

показателя** 

 

Еди- ница 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое значение Значение показателей по годам  

Ответственный за 

достижение показателя 

(участник 

государственной 

программы) 

значение год 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030  

 Обеспечено освещение социально-экономических преобразований, деятельности органов государственной власти Кемеровской области – Кузбасса, органов местного самоуправления 

муниципального образования Беловский городской округ через средства массовой информации 

 Доля населения, обеспеченного 

своевременной информацией* 
-  

КМП 
 

процентов 
 

65,0 
 

2025 
>= 

65,0 

>= 

65,0 

>= 

65,0 

>= 

65,0 

>= 

65,0 

>= 

65,0 

>= 

65,0 

Управление по работе 

со СМИ 

 

* Формула расчета представлена в пункте 7 Дополнительная информация 

**КМП – комплекс процессных мероприятий   



11 

3. План достижения показателей комплекса процессных мероприятий в 2026 году 

 

№ 

п/п 

 Показатели комплекса 

процессных мероприятий 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

(по 

ОКЕИ) 

Плановые значения по месяцам На     

конец 

2026 

года 
январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь 

 

Обеспечено освещение социально-экономических преобразований, деятельности органов государственной власти Кемеровской области – 

Кузбасса, органов местного самоуправления муниципального образования Беловский городской округ через средства массовой 

информации 

 

Доля населения, 

обеспеченного 

своевременной 

информацией 

КМП процентов 65,0 65,0 65,0 65,0 65,0 65,0 65,0 65,0 65,0 65,0 65,0 

 

65,0 

 

 

  



12 

4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 

 

№ п/п 

 

Наименование 

мероприятия 

(результата) 

Тип 

мероприяти

й 

(результата)
 

 

Характеристика
 

 

Единица 

измерени

я (по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 
Значения мероприятия (результата) по годам 

значени

е 
год 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 
Обеспечение освещения социально-экономических преобразований, деятельности органов государственной власти в Кемеровской области – Кузбассе 

через средства массовой информации 

1.1 

Мероприятие 

(результат) 

«Освещены 

социально-

экономические 

преобразования 

органов местного 

самоуправления в 

средствах массовой 

информации» 

 

Оказание 

услуг 

(выполнение 

работ) 

Изготовлены и размещены 

в средствах массовой 

информации (на 

телевидении, радио, в 

информационно-

телекоммуникационной 

сети «Интернет») 

материалы о социально-

экономических 

преобразованиях в 

Беловском городском 

округе и Кемеровской 

области – Кузбассе, о 

реализации национальных 

проектов, о важных 

событиях Беловского 

городского округа, о 

развитии инфраструктуры 

и мероприятиях, 

направленных на 

повышение 

инвестиционной 

привлекательности 

Беловского городского 

округа 

 

единиц 1 500,0 2025 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 



13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1.2 

Мероприятие  

(результат) 

«Освещена 

деятельность 

органов местного 

самоуправления в 

печатных средствах 

массовой 

информации» 

Оказание 

услуг 

(выполнение 

работ) 

Опубликованы 

нормативно-правовые 

акты: постановления 

Администрации 

Беловского городского 

округа, решения Совета 

народных депутатов 

Беловского городского 

округа и иной 

официальной информации 

в газете «Беловский 

вестник» для оперативного 

доведения до сведения 

населения Беловского 

городского округа 

достоверной информации 

о решениях органов 

государственной власти 

Кемеровской области - 

Кузбасса, Беловского 

городского округа,  

актуальных событиях 

региона и округа 

экземпля

ров 
320,0 2025 320,0 320,0 320,0 320,0 320,0 320,0 320,0 



14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1.3 

Мероприятие 

(результат) 

«Проведено 

информирование 

населения о 

деятельности 

органов местного 

самоуправления 

посредством 

наружной рекламы 

и изготовления 

информационных 

продуктов» 

Оказание 

услуг 

(выполнение 

работ) 

Изготовлены и 

размещены 

информационные 

сообщения в виде 

макетов наружной 

рекламы, 

полиграфической 

продукции, буклетов, 

листовок к 

праздничным и 

памятным датам, по 

службе по контракту, 

по профилактике 

безопасности 

дорожного движения, 

пожарной 

безопасности и по 

иным социально 

значимым вопросам 

единиц 51800 2025 51800 51800 51800 51800 51800 51800 51800 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий  

 

Наименование мероприятия (результата) / источник финансового          

обеспечения
 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 

Комплекс процессных мероприятий «Реализация информационной 

политики в Беловском городском округе» (всего), в том числе 
7 535,90 7 535,90 7 535,90 7 535,90 7 535,90 37 679,50 

  Местный бюджет 7 465,90 7 465,90 7 465,90 7 465,90 7 465,90 37 329,50 

Внебюджетные источники 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 

Мероприятие (результат) «Освещены социально-экономические 

преобразования органов местного самоуправления в средствах массовой 

информации» (всего), в том числе 

1 635,70 1 635,70 1 635,70 1 635,70 1 635,70 8 178,50 

Местный бюджет 1 635,70 1 635,70 1 635,70 1 635,70 1 635,70 8 178,50 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие  (результат) «Освещена деятельность органов местного 

самоуправления в печатных средствах массовой информации» (всего), в 

том числе 

1 896,00 1 896,00 1 896,00 1 896,00 1 896,00 9 480,00 

Местный бюджет 1 896,00 1 896,00 1 896,00 1 896,00 1 896,00 9 480,00 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие (результат) «Проведено информирование населения о 

деятельности органов местного самоуправления посредством наружной 

рекламы и изготовления информационных продуктов» (всего), в том 

числе 

3 934,2 3 934,2 3 934,2 3 934,2 3 934,2 19 671,00 

Местный бюджет 3 934,2 3 934,2 3 934,2 3 934,2 3 934,2 19 671,00 

Мероприятие (результат) «Проведено информирование населения о 

деятельности органов местного самоуправления посредством наружной 

рекламы и изготовления информационных продуктов» (за счет прочих 

безвозмездных поступлений)» (всего), в том числе 

70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 350,00 

Внебюджетные источники 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 350,00 



16 

 

6. План реализации комплекса процессных мероприятий 

Задача, мероприятие (результат) / контрольная точка 
Дата наступления 

контрольной точки 

Ответственный исполнитель (Ф.И.О., 

должность) Вид подтверждающего 

документа 

1 2 3 4 

Обеспечено освещение социально-экономических преобразований, деятельности органов государственной власти Кемеровской области – Кузбасса, органов 

местного самоуправления муниципального образования Беловский городской округ через средства массовой информации 

Мероприятие (результат) «Освещены социально-

экономические преобразования органов местного 

самоуправления в средствах массовой информации» в 2026 

году реализации 

31.12.2026 

Косвинцева Елена Валерьевна, 

начальник управления по работе со 

СМИ администрации Беловского 

городского округа 

- 

Контрольная точка 1.1 «Проведены конкурсные процедуры» 

(электронный аукцион на оказание услуг по производству и 

размещению общественно значимых информационных 

сообщений, видеоматериалов о событиях, происходящих на 

территории Беловского городского округа) 

15.01.2026 

Косвинцева Елена Валерьевна, 

начальник управления по работе со 

СМИ администрации Беловского 

городского округа 

Протокол 

Контрольная точка 1. 2 «Заключены контракты» 

(на оказание услуг по освещению социально-экономических 

преобразований в Беловском городском округе в средствах 

массовой информации) 

28.02.2026 

Косвинцева Елена Валерьевна, 

начальник управления по работе со 

СМИ администрации Беловского 

городского округа 

Контракт 

Контрольная точка 1.3. «Выполнен отчет за первое полугодие» 

20.07.2026 

Косвинцева Елена Валерьевна, 

начальник управления по работе со 

СМИ администрации Беловского 

городского округа 

Отчет 



17 

Контрольная точка 1.4 «Услуги оказаны» 

(изготовлены и размещены в средствах массовой информации 

материалы о деятельности Администрации Правительства 

Кузбасса, органов местного самоуправления муниципального 

образования Беловский городской округ, о социально-

экономических преобразованиях в Беловском городском округе 

и Кемеровской области – Кузбассе, о реализации 

национальных проектов, о важных событиях Беловского 

городского округа, о развитии инфраструктуры и 

мероприятиях, направленных на повышение инвестиционной 

привлекательности 

31.12.2026 

Косвинцева Елена Валерьевна, 

начальник управления по работе со 

СМИ администрации Беловского 

городского округа 

Отчет ежеквартальный 

Контрольная точка 1.5 «Подготовлен план-график закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Администрации 

Беловского городского округа на 2027 год» 31.12.2026 

Косвинцева Елена Валерьевна, 

начальник управления по работе со 

СМИ администрации Беловского 

городского округа 

План-график закупок 

товаров, работ, услуг для 

обеспечения нужд 

Администрации Беловского 

городского округа 

Мероприятие (результат) «Освещены социально-

экономические преобразования органов местного 

самоуправления в средствах массовой информации» в 2027 

году реализации 

31.12.2027 

Косвинцева Елена Валерьевна, 

начальник управления по работе со 

СМИ администрации Беловского 

городского округа 

- 

Контрольная точка 1.1 «Проведены конкурсные процедуры» 

(электронный аукцион на оказание услуг по производству и 

размещению общественно значимых информационных 

сообщений, видеоматериалов о событиях, происходящих на 

территории Беловского городского округа) 

15.01.2027 

Косвинцева Елена Валерьевна, 

начальник управления по работе со 

СМИ администрации Беловского 

городского округа 

Протокол 

Контрольная точка 1. 2 «Заключены контракты» 

(на оказание услуг по освещению социально-экономических 

преобразований в Беловском городском округе в средствах 

массовой информации) 

28.02.2027 

Косвинцева Елена Валерьевна, 

начальник управления по работе со 

СМИ администрации Беловского 

городского округа 

Контракт 

Контрольная точка 1.3. «Выполнен отчет за первое полугодие» 

20.07.2027 

Косвинцева Елена Валерьевна, 

начальник управления по работе со 

СМИ администрации Беловского 

городского округа 

Отчет 

Контрольная точка 1.4 «Услуги оказаны» 31.12.2027 Косвинцева Елена Валерьевна, Отчет ежеквартальный 



18 

(изготовлены и размещены в средствах массовой информации 

материалы о деятельности Администрации Правительства 

Кузбасса, органов местного самоуправления муниципального 

образования Беловский городской округ, о социально-

экономических преобразованиях в Беловском городском округе 

и Кемеровской области – Кузбассе, о реализации 

национальных проектов, о важных событиях Беловского 

городского округа, о развитии инфраструктуры и 

мероприятиях, направленных на повышение инвестиционной 

привлекательности 

начальник управления по работе со 

СМИ администрации Беловского 

городского округа 

Контрольная точка 1.5 «Подготовлен план-график закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Администрации 

Беловского городского округа на 2028 год» 31.12.2027 

Косвинцева Елена Валерьевна, 

начальник управления по работе со 

СМИ администрации Беловского 

городского округа 

План-график закупок 

товаров, работ, услуг для 

обеспечения нужд 

Администрации Беловского 

городского округа 

Мероприятие (результат) «Освещены социально-

экономические преобразования органов местного 

самоуправления в средствах массовой информации» в 2028 

году реализации. 

31.12.2028 

Косвинцева Елена Валерьевна, 

начальник управления по работе со 

СМИ администрации Беловского 

городского округа 

- 

Контрольная точка 1.1 «Проведены конкурсные процедуры» 

(электронный аукцион на оказание услуг по производству и 

размещению общественно значимых информационных 

сообщений, видеоматериалов о событиях, происходящих на 

территории Беловского городского округа) 

15.01.2028 

Косвинцева Елена Валерьевна, 

начальник управления по работе со 

СМИ администрации Беловского 

городского округа 
Протокол 

Контрольная точка 1. 2 «Заключены контракты» 

(на оказание услуг по освещению социально-экономических 

преобразований в Беловском городском округе в средствах 

массовой информации) 

28.02.2028 

Косвинцева Елена Валерьевна, 

начальник управления по работе со 

СМИ администрации Беловского 

городского округа 

Контракт 

Контрольная точка 1.3. «Выполнен отчет за первое полугодие» 

20.07.2028 

Косвинцева Елена Валерьевна, 

начальник управления по работе со 

СМИ администрации Беловского 

городского округа 

 

Отчет 



19 

1 2 3 4 

Контрольная точка 1.4 «Услуги оказаны» 

(изготовлены и размещены в средствах массовой информации 

материалы о деятельности Администрации Правительства 

Кузбасса, органов местного самоуправления муниципального 

образования Беловский городской округ, о социально-

экономических преобразованиях в Беловском городском округе 

и Кемеровской области – Кузбассе, о реализации 

национальных проектов, о важных событиях Беловского 

городского округа, о развитии инфраструктуры и 

мероприятиях, направленных на повышение инвестиционной 

привлекательности 

31.12.2028 Косвинцева Елена Валерьевна, 

начальник управления по работе со 

СМИ администрации Беловского 

городского округа 

Отчет ежеквартальный 

Контрольная точка 1.5 «Подготовлен план-график закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Администрации 

Беловского городского округа на 2029 год» 

31.12.2028 Косвинцева Елена Валерьевна, 

начальник управления по работе со 

СМИ администрации Беловского 

городского округа 

План-график закупок 

товаров, работ, услуг для 

обеспечения нужд 

Администрации Беловского 

городского округа 

Мероприятие (результат) «Освещена деятельность органов 

местного самоуправления в печатных средствах массовой 

информации» в 2026 году реализации 

31.12.2026 Косвинцева Елена Валерьевна, 

начальник управления по работе со 

СМИ администрации Беловского 

городского округа 

- 

Контрольная точка 2.1 «Заключено соглашение» (о 

предоставлении из местного бюджета субсидий по 

опубликованию муниципальных правовых актов и иной 

официальной информации Администрации Беловского 

городского округа в газете «Беловский вестник» 

15.01.2026 Косвинцева Елена Валерьевна, 

начальник управления по работе со 

СМИ администрации Беловского 

городского округа 

Соглашение 

Контрольная точка 2. 2 «Подготовлен отчет за первое 

полугодие» 

20.07.2026 Косвинцева Елена Валерьевна, 

начальник управления по работе со 

СМИ администрации Беловского 

городского округа 

Отчет 

Контрольная точка 2.3 «Услуга оказана» 

(опубликованы муниципальные правовые акты и иная 

официальная информация в газете «Беловский вестник» 

31.12.2026 Косвинцева Елена Валерьевна, 

начальник управления по работе со 

СМИ администрации Беловского 

городского округа 

Отчет ежеквартальный 



20 

Мероприятие (результат) «Освещена деятельность органов 

местного самоуправления в печатных средствах массовой 

информации» в 2027 году реализации 
31.12.2027 

Косвинцева Елена Валерьевна, 

начальник управления по работе со 

СМИ администрации Беловского 

городского округа 

- 

Контрольная точка 2.1 «Заключено соглашение» (о 

предоставлении из местного бюджета субсидий по 

опубликованию муниципальных правовых актов и иной 

официальной информации Администрации Беловского 

городского округа в газете «Беловский вестник» 

15.01.2027 

Косвинцева Елена Валерьевна, 

начальник управления по работе со 

СМИ администрации Беловского 

городского округа 

Соглашение 

Контрольная точка 2. 2 «Подготовлен отчет за первое 

полугодие» 
20.07.2027 

Косвинцева Елена Валерьевна, 

начальник управления по работе со 

СМИ администрации Беловского 

городского округа 

Отчет 

Контрольная точка 2.3 «Услуга оказана» 

(опубликованы муниципальные правовые акты и иная 

официальная информация в газете «Беловский вестник» 
31.12.2027 

Косвинцева Елена Валерьевна, 

начальник управления по работе со 

СМИ администрации Беловского 

городского округа 

Отчет ежеквартальный 

Мероприятие (результат) «Освещена деятельность органов 

местного самоуправления в печатных средствах массовой 

информации» в 2028 году реализации 
31.12.2028 

Косвинцева Елена Валерьевна, 

начальник управления по работе со 

СМИ администрации Беловского 

городского округа 

- 

Контрольная точка 2.1 «Заключено соглашение» (о 

предоставлении из местного бюджета субсидий по 

опубликованию муниципальных правовых актов и иной 

официальной информации Администрации Беловского 

городского округа в газете «Беловский вестник» 

15.01.2028 

Косвинцева Елена Валерьевна, 

начальник управления по работе со 

СМИ администрации Беловского 

городского округа 

Соглашение 

Контрольная точка 2. 2 «Подготовлен отчет за первое 

полугодие» 
20.07.2028 

Косвинцева Елена Валерьевна, 

начальник управления по работе со 

СМИ администрации Беловского 

городского округа 

Отчет 

Контрольная точка 2.3 «Услуга оказана» 

(опубликованы муниципальные правовые акты и иная 

официальная информация в газете «Беловский вестник») 
31.12.2028 

Косвинцева Елена Валерьевна, 

начальник управления по работе со 

СМИ администрации Беловского 

городского округа 

Отчет ежеквартальный 



21 

Мероприятие (результат) «Проведено информирование 

населения о деятельности органов местного самоуправления 

посредством наружной рекламы и изготовления 

информационных продуктов» в 2026 году реализации 

31.12.2026 

Косвинцева Елена Валерьевна, 

начальник управления по работе со 

СМИ администрации Беловского 

городского округа 

- 

Контрольная точка 3.1 «Проведены конкурсные процедуры» 

(электронный аукцион на оказание услуг по производству и 

размещению макетов наружной рекламы на территории 

Беловского городского округа) 

15.01.2026 

Косвинцева Елена Валерьевна, 

начальник управления по работе со 

СМИ администрации Беловского 

городского округа 

Протокол 

Контрольная точка 3. 2 «Заключены контракты» 

(на оказание услуг на оказание услуг по производству и 

размещению макетов наружной рекламы на территории 

Беловского городского округа) 

15.02.2026 

Косвинцева Елена Валерьевна, 

начальник управления по работе со 

СМИ администрации Беловского 

городского округа 

Контракт 

Контрольная точка 3.3 «Заключены контракты» (на оказание 

услуг по изготовлению информационных продуктов) 
31.12.2026 

Косвинцева Елена Валерьевна, 

начальник управления по работе со 

СМИ администрации Беловского 

городского округа 

Контракт 

Контрольная точка 3.4. «Выполнен отчет за первое полугодие» 

20.07.2026 

Косвинцева Елена Валерьевна, 

начальник управления по работе со 

СМИ администрации Беловского 

городского округа 

Отчет 

Контрольная точка 3.5 «Услуги оказаны» 

(Изготовлены и размещены информационные сообщения в 

виде макетов наружной рекламы, полиграфической продукции, 

буклетов, листовок к праздничным и памятным датам, по 

службе по контракту, по профилактике безопасности 

дорожного движения, пожарной безопасности и по иным 

социально значимым вопросам) 

31.12.2026 

Косвинцева Елена Валерьевна, 

начальник управления по работе со 

СМИ администрации Беловского 

городского округа Отчет ежеквартальный 

Контрольная точка 3.6 «Подготовлен план-график закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Администрации 

Беловского городского округа на 2027 год» 

31.12.2026 Косвинцева Елена Валерьевна, 

начальник управления по работе со 

СМИ администрации Беловского 

городского округа 

План-график закупок 

товаров, работ, услуг для 

обеспечения нужд 

Администрации Беловского 

городского округа 

Мероприятие (результат) «Проведено информирование 

населения о деятельности органов местного самоуправления 

31.12.2027 Косвинцева Елена Валерьевна, 

начальник управления по работе со 

- 



22 

посредством наружной рекламы и изготовления 

информационных продуктов» в 2027 году реализации 
СМИ администрации Беловского 

городского округа 

Контрольная точка 3.1 «Проведены конкурсные процедуры» 

(электронный аукцион на оказание услуг по производству и 

размещению макетов наружной рекламы на территории 

Беловского городского округа) 

15.01.2027 

Косвинцева Елена Валерьевна, 

начальник управления по работе со 

СМИ администрации Беловского 

городского округа 

Протокол 

Контрольная точка 3. 2 «Заключены контракты» 

(на оказание услуг на оказание услуг по производству и 

размещению макетов наружной рекламы на территории 

Беловского городского округа) 

15.02.2027 

Косвинцева Елена Валерьевна, 

начальник управления по работе со 

СМИ администрации Беловского 

городского округа 

Контракт 

Контрольная точка 3.3 «Заключены контракты» (на оказание 

услуг по изготовлению информационных продуктов) 
31.12.2027 

Косвинцева Елена Валерьевна, 

начальник управления по работе со 

СМИ администрации Беловского 

городского округа 

Контракт 

Контрольная точка 3.4. «Выполнен отчет за первое полугодие» 

20.07.2027 

Косвинцева Елена Валерьевна, 

начальник управления по работе со 

СМИ администрации Беловского 

городского округа 

Отчет 

Контрольная точка 3.5 «Услуги оказаны» 

(Изготовлены и размещены информационные сообщения в 

виде макетов наружной рекламы, полиграфической продукции, 

буклетов, листовок к праздничным и памятным датам, по 

службе по контракту, по профилактике безопасности 

дорожного движения, пожарной безопасности и по иным 

социально значимым вопросам) 

31.12.2027 

Косвинцева Елена Валерьевна, 

начальник управления по работе со 

СМИ администрации Беловского 

городского округа Отчет ежеквартальный 

Контрольная точка 3.6 «Подготовлен план-график закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Администрации 

Беловского городского округа на 2027 год» 31.12.2027 

Косвинцева Елена Валерьевна, 

начальник управления по работе со 

СМИ администрации Беловского 

городского округа 

План-график закупок 

товаров, работ, услуг для 

обеспечения нужд 

Администрации Беловского 

городского округа 



23 

Мероприятие (результат) «Проведено информирование 

населения о деятельности органов местного самоуправления 

посредством наружной рекламы и изготовления 

информационных продуктов» в 2028 году реализации 31.12.2028 

Косвинцева Елена Валерьевна, 

начальник управления по работе со 

СМИ администрации Беловского 

городского округа - 

Контрольная точка 3.1 «Проведены конкурсные процедуры» 

(электронный аукцион на оказание услуг по производству и 

размещению макетов наружной рекламы на территории 

Беловского городского округа) 

15.01.2028 

Косвинцева Елена Валерьевна, 

начальник управления по работе со 

СМИ администрации Беловского 

городского округа 

Протокол 

Контрольная точка 3.2 «Заключены контракты» 

(на оказание услуг на оказание услуг по производству и 

размещению макетов наружной рекламы на территории 

Беловского городского округа) 

15.02.2028 

Косвинцева Елена Валерьевна, 

начальник управления по работе со 

СМИ администрации Беловского 

городского округа 

Контракт 

Контрольная точка 3.3 «Заключены контракты» (на оказание 

услуг по изготовлению информационных продуктов) 
31.12.2028 

Косвинцева Елена Валерьевна, 

начальник управления по работе со 

СМИ администрации Беловского 

городского округа 

Контракт 

Контрольная точка 3.4. «Выполнен отчет за первое полугодие» 

20.07.2028 

Косвинцева Елена Валерьевна, 

начальник управления по работе со 

СМИ администрации Беловского 

городского округа 

Отчет 

Контрольная точка 3.5 «Услуги оказаны» 

(Изготовлены и размещены информационные сообщения в 

виде макетов наружной рекламы, полиграфической продукции, 

буклетов, листовок к праздничным и памятным датам, по 

службе по контракту, по профилактике безопасности 

дорожного движения, пожарной безопасности и по иным 

социально значимым вопросам) 

31.12.2028 

Косвинцева Елена Валерьевна, 

начальник управления по работе со 

СМИ администрации Беловского 

городского округа Отчет ежеквартальный 

Контрольная точка 3.6 «Подготовлен план-график закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Администрации 

Беловского городского округа на 2029 год» 31.12.2028 

Косвинцева Елена Валерьевна, 

начальник управления по работе со 

СМИ администрации Беловского 

городского округа 

План-график закупок 

товаров, работ, услуг для 

обеспечения нужд 

Администрации Беловского 

городского округа 



24 

7. Дополнительная информация 

 

Показатель комплекса процессных мероприятий муниципальной программы Беловского городского округа 

«Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления» «Доля населения, обеспеченного 

своевременной информацией» рассчитан по формуле: 

ДН= Куп:ЧН * 100%,  где: 

ДН (%) - доля населения Беловского городского округа, обеспеченного своевременной информацией; 

Куп – количество уникальных пользователей (тираж газеты «Беловский вестник», количество подписчиков официальных 

страниц Главы Беловского городского округа, Администрации Беловского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», количество населения, охваченного телевизионными программами; 

ЧН – численность населения Беловского городского округа. 

Источниками данных для формирования значений показателя комплекса процессных мероприятий муниципальной 

программы Беловского городского округа «Информационное обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления» «Доля населения, обеспеченного своевременной информацией» является информация в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», формируемая на официальном сайте Единой 

межведомственной информационно-статистической системы (ЕМИСС) 

https://www.fedstat.ru/?ysclid=llc2xo9bg122696314, информация о численности населения Кемеровской области – 

Кузбасса, отраженная на официальном сайте Кемеровостата в разделе «Официальная статистика/Население» 

https://42.rosstat.gov.ru/folder/38669, открытая информация, представленная управлением по работе со СМИ 

Администрации Беловского городского округа. 

 

https://www.fedstat.ru/?ysclid=llc2xo9bg122696314
https://42.rosstat.gov.ru/folder/38669

